

Утверждаю в сумме **4 834 000 руб. 00 коп.**
(Четыре миллиона восемьсот тридцать четыре
тысячи рублей 00 коп.)
Заведующий МАДОУ Детский сад № 6 «Березка»



Медведкова Н.И.

«30» декабря 2021 г.

СМЕТА РАСХОДОВ НА 2022 ГОД

Местный бюджет

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 «Березка»

Главный распорядитель Управление образования Администрации СГО
бюджетных средств
Наименование бюджета Местный бюджет
Единица измерения: рубли
Раздел, подраздел 906 0701
Целевая статья 6010125110, 6010125120,
Вид расходов 111, 119, 244, 247, 851

Главный бухгалтер

А.В. Прибылева

2022 год

**Расчет к смете расходов на 2022 год
МАДОУ № 6 «Березка»
на 01.01.2022г.
ПО ВИДУ РАСХОДОВ 100**

«Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами»

906 0701 6010125110 111

«РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА»

Всего ФОТ на 2021 год 2 173 000,00

	Окладная часть	Компенсационные выплаты	Стимулирующие выплаты	Итого	Уральский коэф.	Всего
Младший обслуживающий персонал	91 182,25	14 072,91	43 853,00	149 108,16	22 366,22	171 474,38
ИТОГО:	91 182,25	14 072,91	43 853,00	149 108,16	22 366,22	171 474,38

171 474,38 * 12 мес. = 2 057 692,56

Увеличение МРОТ с 01.01.2022г. = 12 718,38 * 9,07 мес. = 115 307,44

ВСЕГО: 2 057 692,56 + 115 307,44 = 2 173 000,00

906 0701 6010125110 119

«НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА»

2 173 000,00 (ФОТ) * 30,2% = 656 000,00

Заведующая МАДОУ Детский сад № 6

Главный бухгалтер



Н.И. Медведкова

А.В. Прибылева

**Расчет к смете расходов на 2022 год
МАДОУ Детский сад № 6 «Березка»
на 01.01.2022г.
ПО ВИДУ РАСХОДОВ 200
«Закупка товаров, работ, услуг»
«УСЛУГИ СВЯЗИ»**

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6 x 12
1	Услуги связи	1	шт.	1 тел * 12 мес.	500,00	6 000,00
2	Абонентская плата за интернет	2		12 мес.	700,00	8 400,00
	Всего:	63				14 400,00

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Водоснабжение 01.01-30.06.2022 01.07-31.12.2022	1	м3	332,23	21,86	<u>12 000,00</u> 7 262,55
			м3	214,17	22,12	4737,45
2	Вывоз жидко - бытовых отходов	2	м3	720,00	170,00	122 400,00
3	Услуги по обращению с ТКО 01.01.-30.06.2022 01.07.-31.12.2022	3	м3	2,52 куб*6мес	597,35	18 235,68 9 031,92
				2,52 куб*6мес	608,71	9 203,76
	Всего:	63				152 635,68

«КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ»

906 0701 6010125120 247

N п/п	Наименование поставщика, услуг	Код строки	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Отопление 01.01-30.06.2022 01.07-31.12.2022	9	Гкал	117,14	2 683,40	<u>700 000,00</u> 314 333,48
			Гкал	137,60	2 803,62	385 666,52
2	Электроснабжение	10	кВт	63 649,22	7,07	450 000,00
	Всего:					1 150 000,00

«АРЕНДА ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Аренда одного Wi-Fi роутера		месяц	12	90,00	1 080,00
	Всего:	63				1 080,00

«УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измер.	Количество	Средняя стоимость (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Дератизация, дезинсекция, санитарно-гигиеническое обслуживание	19				24 494,22
	- Дератизация		м2	4 952,40	2,04	10 102,92
	- Обследование объекта на заселенность синантропными насекомыми		раз	12	1 032,61	12 391,30
	- Обследование на заклещеванность территории		раз	1	1 000,00	1 000,00
	- Дератизационные работы на открытых		раз	1	1 000,00	1 000,00

	территориях с приготовлением ядоприманки					
2	Техобслуживание	21				50 095,08
	-Техобслуживание ОПС ООО ПожСервис Плюс	21		12 мес.	1 974,59	23 695,08
	-Техподдержка и контроль работоспособности оборудования для дублирования сигналов «Пожар» ООО ОКО-Охрана	21		12 мес.	2200,00	26 400,00
3	Прочие услуги по содержанию	22				173 055,34
	- Замеры сопротивления	22		1 раз	5 000,00	5 000,00
	- Аккарицидная обработка территории	22		1 раз	1 000,00	1 000,00
	- Заправка картриджа	22		25	800,00	20 000,00
	-Замена оконных блоков	22				147 055,34
	Всего:	63				247 644,64

«УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Количество объектов	Стоимость 1 объекта в год	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6 = 4 x 5
1	Услуги СЭС и медосмотры:	29			215 497,28
	- Медосмотры сотрудников	29	22 чел	3 800,00	83 600,00
	- Исследование на антиген (ротавирус, норовирус)	29	22 чел	613,64	13 500,00
	- Гигиеническая аттестация сотрудников (санминимум-гигиеническое воспитание)	29	20 чел	1 000,00	20 000,00
	- Исследование на гельминты:	29			<u>25 000,00</u>
	-дети		78 чел	250,00	19 500,00
	-сотрудники		22 чел	250,00	5 500,00
	Прививка Шингелвак для сотрудников		14 чел	900,00	12 600,00
	- Исследование СЭС	29	1 раз	60 797,28	60 797,28
2	Прочие услуги:	30			119 742,40
	- Охранная сигнализация (Росгвардия)	30	12 мес.	3 295,20	39 542,40
	- Обслуживание оборудование ОС ИП Селиванов Г.П.		12 мес.	1 250,00	15 000,00
	- Обслуживание узла учета тепловой энергии и ХВС ИП Воробьев	30	12 раз	1 600,00	19 200,00
	-Тех.обслуживание бактерицидных ультрафиолетовых источников	30	1 раз	10 000,00	10 000,00
	-Программа производственного контроля	30	1 раз	20 000,00	20 000,00
	- Проведение оценки профессиональных рисков		1 раз	16 000,00	16 000,00
	Всего:	63			335 239,68

«ПРОЧИЕ РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И ПРЕДМЕТЫ СНАБЖЕНИЯ»

906 0701 6010125120 244

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6	7 = 5 x 6
1	Кабинетские товары					10 000,00
2	Хозяйственные товары					30 000,00
3	Песок для детских песочниц					5 000,00
4	Строительные материалы					20 000,00
5	Прочие:					34 000,00
	Сантехника					20 000,00
	Мягкий инвентарь					14 000,00
	Всего:					99 000,00


ПО ВИДУ РАСХОДОВ 800
«Иные бюджетные ассигнования»

906 0701 6010125120 851

"Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Вид расходов	Остаточная стоимость	Ставка налога (%)	Сумма
1	2	3	3	4	5	6 = 4 x 5/100
1	Оплата налога на имущество	41	851	4 квартала	1 250,00	5 000,00
	Всего	63				5 000,00

Заведующая МАДОУ №6  Медведкова Н.И.

Главный бухгалтер  Прибылева А.В.



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575798

Владелец Медведкова Нина Ивановна

Действителен с 08.09.2021 по 08.09.2022